עם זאת, בהתאם לתעודת מחלה גורפת שהפיץ משרד הבריאות, זכאי לתשלום דמי מחלה גם עובד שאינו חולה באופן ממש, אולם חלה עליו חובת בידוד בית מכוח צווים שפורסמו בנדון, בשל חשש שיפיץ את הנגיף. נכון למועד זה, קובע [צו בריאות העם \(נגיף הקורונה החדש\) \(בידוד בית והוראות שונות\) \(הוראת שעה\), התש"ף-2020](#), כי אדם המצוי בבידוד יהא מי שהיה במגע הדוק עם חולה או מי שרופא קבע כאמור לגביו, וכן **מי שהנו בגדר "חוזר", היינו, מי שהגיע לישראל מחוצה לה**, למעט מי שהגיע מיהודה ושומרון או מחבל עזה ולא היה במדינה אחרת במהלך 14 הימים האחרונים שלפני הגעתו לישראל.

נוסף על כך, ביום 9.3.2020 פורסם עדכון לתעודת המחלה הגורפת, לפיו עובד זכאי לתשלום דמי מחלה גם **בגין ילדו השוהה בבידוד** מכוח צו. במקרה זה, ישולמו לעובד דמי מחלה לפי הוראות חוק דמי מחלה (היעדרות בשל מחלת ילד), התשנ"ג-1993.

תעודת המחלה הגורפת תינתן לעובד בהתאם להצהרתו, [בטופס הצהרה שפרסם משרד הבריאות](#) (הטופס בעמוד השני).

מעבר לעבודה מהבית

ש. האם בתקופה זו, ונוכח ההנחיה לפיה יש להימנע במידת האפשר מהגעה למקום העבודה, כמו גם חששם של העובדים להגיע לעבודה, חובה על מעסיק לאפשר עבודה מהבית?
ת. לא.

יצוין בהקשר זה, כי אין חובה להמשיך לשלם לעובדים המועסקים מהבית תשלומים המותנים בהגעה למקום ביצוע העבודה, כמו דמי נסיעות.

חופשה בתשלום - ניצול ימי חופשה שנתית

ש. האם ניתן להוציא את העובדים לחופשה שנתית בתקופה בה הם נאלצים להיעדר מעבודתם?

ת. בהתאם להוראות חוק חופשה שנתית, התשי"א-1951, על מעסיק להודיע על יציאה לחופשה שנתית לפחות 14 ימים קלנדריים מראש, אלא אם מדובר בחופשה של פחות משבעה ימים. על-כן, מעסיק המעוניין בכך, רשאי להודיע לעובדיו שצבורה לזכותם יתרת ימי חופשה, בדבר הוצאתם לחופשה שנתית, וזאת בכפוף להודעה מראש על מועד החופשה, כנדרש. בהסכמת העובד ניתן להוציאו לחופשה בת למעלה מ-7 ימים גם ללא התראה מראש.

ג. **פיטורים** – על הליך הפיטורים להיעשות כדון, מסיבות ענייניות, ובכלל זאת יש לערוך שימוע לעובד בטרם קבלת החלטה, במסגרתו תהא לעובד הזדמנות לטעון טענותיו בדבר הכוונה לסיים את העסקתו.

ד. **חופשה** - בהתאם להוראות חוק חופשה שנתית, התשי"א-1951, על מעסיק להודיע על יציאה לחופשה שנתית לפחות 14 ימים קלנדריים מראש, אלא אם מדובר בחופשה של פחות משבעה ימים. על-כן, מעסיק המעוניין בכך, רשאי להודיע לעובדיו שצבורה לזכותם יתרת ימי חופשה, בדבר הוצאתם לחופשה שנתית, וזאת בכפוף להודעה מראש על מועד החופשה, כנדרש. בהסכמת העובד ניתן להוציאו לחופשה בת למעלה מ- 7 ימים גם ללא התראה מראש.